Município de Novo Hamburgo/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014

Aviso nº 09 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

1

Realização:   www.fundacaolasalle.org.br

MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2014

AVISO Nº 09 – GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETI VAS

O Prefeito do Município de Novo Hamburgo, no uso de suas atribuições, torna público, por este Aviso,
o que segue:

1- Do Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

CONHECIMENTOS GERAIS

Cargos de Nível Escolar Médio e Técnico

LÍNGUA PORTUGUESA

Questão Resposta
01 A
02 A
03 C
04 C
05 D
06 C
07 D
08 C
09 E
10 A

LEGISLAÇÃO

Questão Resposta
11 C
12 D
13 D
14 A
15 E
16 A
17 C
18 D
19 C
20 B

RACIOCÍNIO LÓGICO

Questão Resposta
21 E
22 C
23 E
24 D
25 C
26 B
27 A
28 A

CONHECIMENTOS GERAIS

Cargos de Nível Escolar Superior

LÍNGUA PORTUGUESA

Questão Resposta
01 B
02 C
03 E
04 A
05 C
06 A
07 E
08 E
09 C
10 D

LEGISLAÇÃO

Questão Resposta
11 B
12 D
13 A
14 C
15 E
16 C
17 E
18 A
19 B
20 D

RACIOCÍNIO LÓGICO

Questão Resposta
21 B
22 C
23 C
24 A
25 D
26 E
27 B
28 A

 Município de Novo Hamburgo/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014

Aviso nº 09 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

2

Realização:   www.fundacaolasalle.org.br

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Cargos de Nível Escolar Médio, Técnico e Superior

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Questão Resposta
29 D
30 A
31 B
32 C
33 D
34 E
35 A
36 C
37 C
38 E
39 B
40 B

SECRETÁRIO DE ESCOLA

Questão Resposta
29 E
30 C
31 A
32 D
33 C
34             E
35 E
36 A
37 B
38 C
39 B
40 D

TÉCNICO EM
DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS
Questão Resposta

29 B
30 D
31 E
32 D
33 B
34 C
35 B
36 E
37 C
38 B
39 D
40 E

ASSISTENTE DE FISCALIZAÇÃO
Questão Resposta

29 B
30 D
31 E
32 B
33 A
34 B
35 A
36 A
37 D
38 B
39 B
40 C

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

AMBIENTAL
Questão Resposta

29 A
30 D
31 E
32 B
33 C
34 D
35 C
36 E
37 E
38 D
39 D
40 A

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Questão Resposta

29 D
30 A
31 B
32 B
33 E
34 C
35 A
36 C
37 A
38 C
39 A
40 D

 Município de Novo Hamburgo/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014

Aviso nº 09 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

3

Realização:   www.fundacaolasalle.org.br

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Questão Resposta
29 E
30 C
31 A
32 B
33 E
34 B
35 E
36 E
37 C
38 A
39 D
40 C

TOPÓGRAFO
Questão Resposta

29 D
30 B
31 C
32 A
33 C
34 D
35 D
36 D
37 E
38 D
39 D
40 B

ANALISTA DE
DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS
Questão Resposta

29 B
30 C
31 A
32 B
33 C
34 E
35 A
36 B
37 E
38 B
39 B
40 A

ANALISTA DE SUPORTE

Questão Resposta
29 E
30 E
31 A
32 B
33 A
34 D
35 E
36 C
37 C
38 B
39 D
40 C

ASSISTENTE SOCIAL
Questão Resposta

29 E
30 B
31 E
32 C
33 A
34 B
35 D
36 B
37 B
38 E
39 A
40 D

ARQUITETO
Questão Resposta

29 B
30 E
31 E
32 B
33 C
34 B
35 E
36 A
37 D
38 C
39 D
40 B

 Município de Novo Hamburgo/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014

Aviso nº 09 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

4

Realização:   www.fundacaolasalle.org.br

AUDITOR FISCAL
Questão Resposta

29 C
30 A
31 D
32 B
33 E
34 E
35 D
36 A
37 B
38 C
39 A
40 A

BIBLIOTECÁRIO
Questão Resposta

29 B
30 A
31 B
32 D
33 C
34 E
35 C
36 A
37 D
38 E
39 C
40 A

BIÓLOGO
Questão Resposta

29 C
30 A
31 A
32 C
33 D
34 E
35 B
36 B
37 A
38 C
39 E
40 B

CONTADOR

Questão Resposta
29 B
30 D
31 C
32 A
33 E
34 B
35 C
36 D
37 C
38 E
39 B
40 A

EDUCADOR SOCIAL
Questão Resposta

29 E
30 B
31 A
32 B
33 D
34 A
35 C
36 E
37 D
38 B
39 D
40 E

ENGENHEIRO AGRONOMO
Questão Resposta

29 D
30 A
31 B
32 E
33 C
34 D
35 D
36 E
37 B
38 C
39 A
40 A

 Município de Novo Hamburgo/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014

Aviso nº 09 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

5

Realização:   www.fundacaolasalle.org.br

ENGENHEIRO CIVIL
Questão Resposta

29 A
30 A
31 C
32 C
33 E
34 D
35 B
36 E
37 A
38 B
39 D
40 D

ENGENHEIRO QUÍMICO
Questão Resposta

29 C
30 B
31 A
32 B
33 E
34 D
35 A
36 E
37 D
38 C
39 C
40 A

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
Questão Resposta

29 A
30 D
31 E
32 C
33 B
34 D
35 E
36 A
37 C
38 B
39 B
40 D

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVO HAMBURGO-RS,

EM 11 de agosto de 2014.

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAS 20

HORAS
Questão Resposta

29 D
30 B
31 A
32 D
33 C
34 A
35 A
36 A
37 B
38 A
39 D
40 C

PSICÓLOGO
Questão Resposta

29 B
30 E
31 D
32 A
33 B
34 D
35 C
36 A
37 D
38 B
39 C
40 C

TESOUREIRO
Questão Resposta

29 E
30 C
31 D
32 E
33 B
34 D
35 E
36 A
37 B
38 C
39 D
40 A

Luis Lauermann,
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________

Prefeito Municipal